平成３１年１月２３日

第１学年保護者 様

三郷市立南中学校

                          校長 広木 友和

スキー教室実施期間(１／２７～２９)における生徒の健康面に係る

緊急時の対応について（依頼）

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のことお慶び申し上
げます。日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、標記の件について、下記の対応をさせていただきます。１２月の保護
者会にて、説明をさせていただいたところですが、再度確認をさせていただき
ます。

御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 健康面に係る緊急時

 （１）お子様がインフルエンザ、ウイルス性胃腸炎など、学校感染症に罹患

した場合

（２）お子様が骨折などの怪我で、帰宅する必要が生じた場合

２ 上記１について、保護者の皆様に御協力いただく対応

  ・宿泊先まで迎えにきていただくことを原則とさせていただきます。

（ 宿泊先 湯の丸高原ホテル 電話 ０２６８ (６２) ０３７６ ）

３ 備 考

  ・上記２の対応で発生いたします旅費につきましては、今回の旅行保険の

対象になります。但し、上記１以外の緊急時(既往症の発病)につきまして

は、保険の対象外となります。

・先週末にインフルエンザ警報が発令されたこと、並びに学区内小学校で

インフルエンザ罹患児童が増えていることを鑑み、学校では本日から３

日間、及び出発日に、１学年全生徒にマスクを配布し着用させます。各

御家庭におかれましても当日まで、お子様の健康管理について、充分な

配慮をお願いいたします。

【問い合わせ先】

南中学校  教頭 新井  勲

                      電話  ９５５－０５５０